
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.469 Quinta-feira, 13 DE JULHO DE 2023

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF.PÚBLICA 5964873/1 PARTICIPAR DE AÇÃO 

CIDADANIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA

03.091.1492.8730FERNANDA DE CASSIA SOUZA DE JESUS 
PASTANA

ASSITENTE
ADMINISTRATIVO

PREF. MUN. DE OURÉM/DI-
DEM/PCPA 142210/3

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ABAETETUBA 30/06 A 02/07/2023 2,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 962298
PORTARIA Nº 176/2023 - DA BELÉM, 11/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/668114 de 12/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
AMANDA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA PC/PA/DIDEM 5940085

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA EM CUMPRIMENTO DO PPA 03.091.1492.8730

CAIO CAMPOS FERREIRA PAPILOSCOPISTA PC/PA/TUCURUÍ 5966279

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ESTAÇÃO CIDADANIA BENEVIDES/DIDEM 0305045

DIEGO HENRIQUE TAVARES GOMES PAPILOSCOPISTA PC/PA/ALTAMIRA 5966414

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/BD 466964/1

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF.PÚBLICA/DA 5927307/4

INGRID RAFAELA LIMA FERNANDES PAPILOSCOPISTA PC/PA/TAILÂNDIA 5966340

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 3254143/1

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA TÉC. EM T.I. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 57211830/1

OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS GERAIS DEF.PÚBLICA/DISEG 5965817/1

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 28770/1

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO SILVA ASSESSORA NIVEL I DEF. PÚBLICA 5931714/2

NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 57211743/ 2 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ABAETETUBA 29/06 A 02/07/2023 3,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 962302
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 061/2023/TJPA//Partes: TJPA e a Associação dos Moradores do Bairro do Guamá //CNPJ/MF nº 10.235.331/0001-64, com 
sede na Passagem São Cristóvão, nº 64, bairro: Guamá, Belém/PA, CEP: 66.065-010, Fone: (91) 99914-0663, E-mail: comunidadeguama@yahoo.com.
br //Objeto do contrato: doação de bens móveis inservíveis //Processo: PA-PRO-2023/02677 //Fundamentação Legal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93 //
Foro: Belém //Valor (depreciado) dos bens: R$ 48.684,01 (quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e um centavo) //Data da assinatura do 
contrato: 10/07/2023 //Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 961988
Extrato do Contrato nº 043/2023/TJPA//Partes: TJPA e as instituições adiante listadas: Secretária de Estado de Administração Penitenciaria – 
SEAP//CNPJ/MF nº 05.929.042/0001-25, com sede na Av. João Paulo II, nº 602, bairro: Marco, Belém/PA, CEP: 66.095-492, Fone: (91) 3239-4238, 
E-mail:dar@seap.gov.br; Templo Pentecostal Atos dos Apóstolos//CNPJ/MF nº 41.670.754/0001-36, com sede na Rua Adutora, nº 291, bairro: Jardim 
Independente II, Altamira/PA, CEP: 68.372-570, Fone: (93) 9224-0811, E-mail: tpaa.atm@gmail.com ; Centro Espirita Servidores de Jesus// CNPJ/MF 
nº 05.005.079/0001-67, com sede na Tv. 10 de novembro, nº S/N, bairro: Sudam, Altamira/PA, CEP: 68.371-130, Fone: (93) 99172-2781, E-mail: cesj.
altamira@gmail.com; Corregedoria Geral – Comissão de Corregedoria do CPR – VIII da Policia Militar do Estado do Pará// CNPJ/MF nº 05.054.994/0001-
42, com sede na Rod. Augusto Montenegro, nº  8401, KM 09, bairro: Parque Guajará (Icoaraci), Belém/PA, CEP: 66.821-000, Fone: (91) 3258-9950, 
E-mail: dfsafpm@gmail.com; Coletivo Mães do Xingu// CNPJ/MF nº 46.745.305/0001-23, com sede na Rua Magalhaes Barata, nº  2063, sala A, bairro: 
Centro, Altamira/PA, CEP: 68.371-017, Fone: (93) 9201-1818, E-mail: malaquesaboray@yahoo.com.br; Policia Civil do Estado do Pará// CNPJ/MF nº 
00.368.105/0001-06, com sede na Rua Magalhaes Barata, nº  209, bairro: Nazaré, Belém/PA, CEP: 66.040-903, Fone: (91) 4006-9027, E-mail: dapcpa@
gmail.com; Conselho Escolar da Escola Municipal de Ensino Infantil e Fundamental Alteir Mardegan// CNPJ/MF nº 47.727.925/0001-00, com sede na RAM 
do picadão, KM 93, nº  S/N, bairro: Agrovila nova canaa, Altamira/PA, CEP: 68.371-000, Fone: (93) 9172-8569, E-mail: pdde@altamiraeduc.com.br //
Objeto do contrato: doação de bens móveis inservíveis //Processo: PA-PRO-2023/02289 //Fundamentação Legal: Art.17, II, “a” da Lei 8.666/93 //Foro: 
Belém //Valor (depreciado) dos bens: R$ 44.927,31 (quarenta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e trinta e um centavos) //Data da assinatura 
do contrato: 11/07/2023 //Responsável pela assinatura: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do TJE/PA.

Protocolo: 961985


